

### Program 30 maj

**8:00-8:40 Registrering och kaffe**

**8:45-9:00 Invigning och information om dagen**

*Torbjörn Trägårdh från Nässjöakademien hälsar välkommen och inleder årets Träslag.*

Träslaget är ett årligt event och mötesplats där branschfolk, företag, organisationer samt högskolan sammanstrålar. Här sker kunskaps och erfarenhetsutbyte kring den senaste tekniken, arbetsmetoder, design och produktutveckling. Missa inte denna möjlighet att träffas, knyta nyttiga kontakter och samverka!

*Träslaget är kostnadsfritt men du behöver registrera dig på [www.träslaget.se](http://www.träslaget.se)*



**9:00-10:00 Jörgen Eriksson, Bearing Consulting - Professor i Innovation Management**

*Jörgen Eriksson inleder Träslaget 2013 med en intressant föreläsning och redogörelse om innovationsklimatets betydelse för hur framgångsrika företag/organisationer kan hantera hyperkonkurrens.*

*Jörgen har de senaste 10 åren lett flera stora projekt inom innovationssystem, forskning och utveckling samt strukturella förändringar av organisationer och innovationskluster i Europa, Afrika, Mellanöstern och USA.*



**10:00-10:40 Creatables presenterar konkreta innovationsarbeten**

*Erik Thorstensson berättar om spännande projekt i bland annat New York och Indien. Creatables är ett kreativt nätverk av formgivare och ingenjörer som arbetar för att minska avfallet från svensk produktion. Detta gör man genom att utveckla och producera produkter som tillverkas av överflödigt material i synkronisering med den ursprungliga produktionen. På detta sätt kommer våra partnerföretag att bättre utnyttja sina produktionsanläggningar och material samt minska avfallet.*

*[www.creatables.se](http://www.creatables.se) Träffa Erik under dagen i vår kreativa designstudio.*



**11:15-12:00 11:15-12:00 Immaterialrätt med ALMI**

*Immaterialrätten bygger på ett antal lagar och prejudikat som syftar till att ge ett skydd mot bland annat kopiering. Den delas vanligtvis upp i upphovsrätt och industriellt rättsskydd (näringsverksamhet).*

**12:00-13:15 LUNCH / Mingellunch (anmälda bjuds på lunchen)**

*Mingellunchen intas stående och du har möjlighet att träffa både studenter och företag.*

*Under mingellunchen är målet att du har träffat minst 2 studenter och 2 företag.*

*Glöm inte att anmäla ditt företag till mingellunchen på [www.träslaget.se](http://www.träslaget.se)*

**13:15-14:00 Automation för ökad konkurrenskraft**

*Hans Nilsson är projektledare för "Automation Småland". För långsiktig överlevnad och utveckling av företag krävs god konkurrenskraft. Detta beror bland annat på företagets produktionseffektivitet, vilket gör det till en strategiskt viktig fråga. Automation av produktion är ett verktyg för att utveckla effektiviteten. På Träslaget kommer företag med erfarenheter inom automation för träindustriföretag att medverka. (medverkande företag hittar ni på [träslaget.se](http://träslaget.se))*



**13:15-14:00 Coompanion om sociala innovationer och skolföretag**

*Ronny Corsberg berättar om spännande sociala innovationer som påverkar både samhälle och individers utveckling på ett kreativt sätt. Ronny kommer att berätta mer om ett nytt spännande arbetssätt tillsammans med Nässjöakademien där Coompanion startar ett aktieföretag som studenter på skolan kan arbeta genom. Skolan får ökade möjligheter att samverka med företag som vill använda studenternas kompetenser.*



**14:15-15:00 Innovativa, interaktiva och intelligenta produkter**

*Nya material och funktioner utvecklas som är aktiva, dynamiska och kan reagera på sin omgivning. Funktionerna är interaktiva och produkterna blir intelligenta. I de teknikgenombrott som är på väg kommer det finnas stora intelligenta, interaktiva, transparenta ytor där informationssamhället 3.0 kan frodas i hemmamiljön, på arbetsplatserna och i samhället.*



### Program 30 maj forts.

#### 14:15-15:00 Goda ljusmiljöer i ett hållbart samhälle

Om vi bygger byggnader utan fönster och utan artificiell belysning så visar energianalyserna att energiförbrukningen minskar! Detta mycket tillspetsade uttalande visar på att det finns en risk med dagens utveckling och större användning av energianalyser. Lösningen är inte att stoppa denna utveckling utan att analyser av ljuskvalitet bör stärkas och att metoder bör hittas för att sammanväga olika värden, såsom ljuskvalitet, energiförbrukning och ekonomi.

*Peter Johansson* forskningsledare för den starkt växande området Bebyggd miljö vid Tekniska högskolan i Jönköping kommer att prata om två projekt med denna inriktning.



#### 15:10-15:55 Föreläsning inom framgångsrik export

Dags att exportera småländskt trä!

Business Sweden - tidigare Exportrådet - har verktyglådan för effektiva exportsatsningar. Kom och träffa *Karin Darlington* och *Johannes Falkeström* från Business Sweden som delar med sig av erfarenheter och goda exempel.



#### 16:00 Öhrskogsstiftelsens stipendier och prisutdelning

Öhrskogsstiftelsen ger varje år generösa stipendier till våra studenter, som gör det möjligt att genomföra och delta i möbelmässan, Milanomässan, studiebesök, resor och praktik. Studenter får också stipendier för sina studieresultat och priser i tävlingar som skolan anordnar tillsammans med stiftelsen.

I år har studenter fått tävla med innovation som ledord. En jury från Coompanion, Almi och Träcentrum har utsett de 5 bästa tävlingsbidragen. Dessa premieras på Träslaget av ordförande *Gösta Spångby*.



#### 8:00-16:00 Creative studio med nya produkter från spillmaterial - Centrumhallen

*Charlotte Ryberg* och *Erik Thorsetnsson* med studenter skapar en lekfull, kreativt professionell miljö. Succén från förra Träslaget fortsätter. I centrumhallen sker kreativa möten, nya produkter utvecklas av spillmaterial. Studenter och lärare visar hur de arbetat under året och du får en chans att aktivt delta i processen under Träslaget. De finns på plats under hela dagen och vi lovar en innovativ stämning.

*Knyt kontakter och utveckla ditt företag genom skolan!*



#### 13:00-16:00 Företag finns tillgängliga inom automation - Sal: Asken

Efter Hans Nilssons föreläsning om automation kommer företaget att ta emot intresserade för vidare rådgivning och enskilda diskussioner.

#### 13:00-16:00 Coompanion och ALMI finns tillgängliga för rådgivning - Sal: Almen

Oavsett vilken idé du har, eller vilken satsning du vill göra, bör du kontakta Almi. Det kan gälla att utveckla en tjänst eller produkt från idé till marknad, kapitalbehov inför en expansion eller tillväxt, köp eller start av företag eller en internationell satsning. Almis vision är att skapa möjligheter för alla bärkraftiga idéer och företag att utvecklas.

#### 13:00-16:00 Thomas Frick har öppet för visning av maskiner

Thomas Frick är sedan 1972 maskinleverantör till den trä-tekniska industrin. Företagets kunder är tillverkare av kök, badrum, kontormöbler, inredning, planmöbler, dörrar och golv. Genom företagsgrupperingar på leverantörssidorna täcker man idag även medelstora och mindre snickerier, möbelfabriker och tillverkare av prefabricerade hus.

### Anmälan och information

Träslaget är kostnadsfritt men du behöver registrera dig på [www.träslaget.se](http://www.träslaget.se)

För frågor kontakta Torbjörn Trägårdh - Nässjöakademin, Tel:0380-51 72 51, Mobil: 070-600 45 04, E-post: [torbjorn.tragardh@nassjo.se](mailto:torbjorn.tragardh@nassjo.se)

Träslaget / Träcentrum i Nässjö, Framtidsvägen 1, 571 35 Nässjö